
Litomyšl
• obnovený zámecký areál v UNESCO
• expozice Andělé na návrší

a dětský program Litomyšlení
• Portmoneum – Museum J. Váchala
• regionální muzeum
• Klášterní zahrady
• Muzeum domečků, panenek a hraček
• Víkend v Litomyšli začíná ve čtvrtek

– každý první čtvrtek v měsíci vstup
do mnoha muzeí a galerií zdarma

Toulovcovy maštale
• přírodní rezervace s pískovcovými

stěnami a roklemi – unikátní cyklotrasy
• rozhledny Toulovcova a Borůvka

Proseč
• rozhledna Terezka
• Muzeum dýmek

Vysoké Mýto
• starobylé brány a věže
• největší čtvercové náměstí v Čechách
• unikátní socha Přemysla Otakara II.
• Muzeum českého karosářství
• Regionální muzeum – kabinet militárií 
• autodrom

Nové Hrady
• rokokový zámek se zahradami
• První české muzeum cyklistiky
• Galerie anglických klobouků

Vraclav
• kostel sv. Mikuláše, lázně 

a poustevna
• Vršovské hradiště

Polička
• jedinečný systém městských hradeb

s devatenácti věžemi
• zábavné muzeum s dotykovou

výstavou z iQLANDIE „Poznávej se”
• rodná světnička B. Martinů

ve věži kostela sv. Jakuba
• barokní radnice s galerií

Borová
• Borovská stezka – naučná stezka

s církevními památkami a vyhlídkami 

Hrad Svojanov
• prohlídky hradu s průvodci v kostýmech
• prázdninové akce, slavnosti a festivaly

Žďárské vrchy
• chráněná krajinná oblast – značené

cyklistické a turistické trasy

Svitavy
• jedno z nejdelších oboustranně

loubených náměstí v ČR
• stálá expozice ze života O. Schindlera
• Babiččino velké prádlo – unikátní 

expozice praček a prací techniky 
• Svitavský stadion – volnočasový

areál pro celou rodinu
• pumptrack a skatepark Cihelna
• naučná stezka Vodárenský les 
• discgolfové hřiště
• Brand – lesní rekreační areál

Českomoravské
pomezí
• naučná stezka pro pěší i cyklisty

v okolí Svitav seznamuje s historií
oblasti na pomezí Čech a Moravy

Březová nad Svitavou
• Dobře ukrytá rozhledna 

Járy Cimrmana

Moravská Třebová
• zámek – expozice středověké

mučírny a alchymistické laboratoře
• Cesta od renesance k baroku
• Muzeum egyptské princezny
• rekreační areál Knížecí louka – nová

inline stezka přímo v centru města
• aquapark
• rozhledna Pastýřka

Mladějov na Moravě
• průmyslové muzeum
• úzkokolejka – možnost 

projížďky vláčkem

Hřebeč
• Hřebečské důlní stezky – jedinečný

systém stezek s vyhlídkovými 
plošinami, rozhlednami a altány
pro pěší i cyklisty

Česká Třebová
• muzeum s expozicí "Dopravní 

křižovatky"
• kaple sv. Kateřiny - nejstarší

románská stavba východních Čech
• naučná stezka Údolím

Skuhrovského potoka
• přírodní rezervace Třebovské stěny
• bike park Peklák

Kozlov
• chaloupka Maxe Švabinského
• rozhledna na Kozlovském kopci

s výletní restaurací

In
fo

rm
ač

ní
 c

en
tr

a

2016

IC Litomyšl
Smetanovo náměstí 72
tel. 461 612 161
ic@litomysl.cz
www.litomysl.cz

IC Moravská Třebová
náměstí T. G. Masaryka 33
tel. 461 313 502
icentrum@mtrebova.cz
www.moravskatrebova.cz

IC Svitavy
náměstí Míru 48
tel. 461 534 300
info@svitavy.cz
www.svitavy.cz

IC Polička
Palackého náměstí 160
tel. 461 724 326
info@ic.policka.org 
www.policka.org

Projekt je realizován za finanční spoluúčasti Pardubického kraje.
www.vychodni-cechy.info

©
 Č

es
ko

m
or

av
sk

é 
po

m
ez

í2
01

6
•

D
es

ig
n 

&
 ti

sk
: w

w
w

.h
rg

.c
z

Aktuální informace, kalendář akcí, turistické atraktivity, 
tipy na výlety a mnoho dalšího najdete na portálu
www.ceskomoravskepomezi.cz

Známé i neznámé osobnosti
Českomoravského pomezí
S jejich příběhy se můžete seznámit v animovaných filmech i v unikátní hře
pro celou rodinu. Pojďte si s námi hrát a soutěžit o hodnotné ceny.
Pokud používáte chytrý telefon, připojte se k nám už nyní na
www.ceskomoravskepomezi.cz/geofun

Hra, co svět neviděl.

Kouzelné putování
Českomoravským pomezím
Vydejte se s námi poznávat nejzajímavější 
místa regionu na pomezí Čech a Moravy
a soutěžte o mobily, tablet, víkendové pobyty 
a další ceny. 

Cyklobus

Prázdninový autobus pro pěší a cyklisty

IC Vysoké Mýto
nám. Přemysla Otakara II. 96,
tel. 465 466 112
infocentrum@vysoke-myto.cz
www.vysoke-myto.cz

IC Proseč
Proseč 61
tel. 468 000 265
mastale@mastale.cz
www.mastale.cz

IC Česká Třebová
Staré náměstí 78
tel. 465 500 211
info@ceska-trebova.cz
www.ceska-trebova.cz

f Českomoravské pomezí 
najdete i na Facebooku

Českomoravským pomezím



Českomoravské pomezí hraje všemi barvami!

Doporučená mapová díla pro putování oblastí
•Českomoravské pomezí – turistická mapa 1:100 000, 

k dispozici v informačních centrech regionu
•Toulovcovy maštale 1:15 000 – 25 000

Navštivte atraktivní místa 
Českomoravského pomezí 
a ušetřete spoustu peněz 
se slevovou knížkou Bonus pas.
Slevy a bonusy poskytují
• hrady, zámky, muzea a galerie
• sportovní, ubytovací a wellness

zařízení, informační centra
• restaurace a kavárny
Bonus pas získáte zdarma u všech po-
skytovatelů slev. Podrobná pravidla
na www.ceskomoravskepomezi.cz.

Vydejte se s námi na pěší nebo 
cyklistický výlet Českomoravským
pomezím. Malebný region s pohád-
kovými zámky, hradem opředeným
tajemstvím, skalními labyrinty či
řadou rozhleden uprostřed překrásné
přírody nabízí spoustu zážitků 
pro každého.
K návštěvě zvou také města Litomyšl, 
Moravská Třebová, Polička, Svitavy,
Vysoké Mýto a Česká Třebová,
v jejichž nabídce najdete historické
i soudobé architektonické skvosty,
technické unikáty i mnoho oblíbe-
ných festivalů a kulturních akcí.
Příznivcům aktivního trávení vol-
ného času nabízí oblast podél his-
torické hranice mezi Čechami
a Moravou hustou síť značených 
turistických a cyklistických tras i mo-
derní sportovní a relaxační areály.
K mnoha atraktivitám Českomorav-
ského pomezí vás přiblíží cyklobus,

který se bude během letních prázd-
nin opět vydávat na trasu po nej-
zajímavějších místech regionu. 
Inspiraci můžete najít v našich tipech
na výlet nebo v turistické mapě,
kterou nabízí informační centra
měst Českomoravského pomezí.
Přejeme šťastnou cestu plnou neza-
pomenutelných zážitků!

Cyklobus jede každý pátek, 
sobotu a neděli od 1. července 
do 28. srpna a v úterý a středu
5. a 6. července 2016.

Na lince platí tarif IREDO, jednot-
ná cena za přepravu kola je 20 Kč.

Jak ušetřit v systému IREDO?
• Jízdné pro děti do 15 let se 

slevou 50%.
• Jízdné pro dvě děti do 6 let

zdarma s průvodcem starším 

Užijte si plno
slev a výhod!

jede v pátek
jede v sobotu
jede v neděli
a ve státem
uznané svátky
jede od 1. 7. do 28. 8.

Na lince platí tarif a smluvní
přepravní podmínky vyhlášené
dopravcem, které jsou shodné
s tarifem a přepravními pod-
mínkami IREDO.
Informace jsou zveřejněny ve
vozidlech na lince. Za přepravu
nezajištěného kola proti krá-
deži dopravce nezodpovídá. 
Cena za přepravu kola je bez
ohledu na tarifní vzdálenost
20 Kč.
Přeprava jízdních kol o hmot-
nosti vyšší než 15 kg je vylou-
čena.

5

6

Cyklobus Českomoravským pomezím – linka 680019 Zlatovánek
Polička – Svitavy – Moravská Třebová – Mladějov – Česká Třebová – Litomyšl – Vysoké Mýto – Nové Hrady – Proseč – Polička

př.

od.
př.

od.
př.

od.
př.

od.
př.

od.
př.

od.
př.

od.

Polička, autobusové nádraží, n. 5       
Květná, hostinec           

Svitavy, autobusové nádraží, n. 12

Koclířov, Hřebeč, tunel        

Moravská Třebová, autobusové nádr., n. 8

Staré Město, autobusová stanice
Rychnov, požární zbrojnice
Mladějov na Moravě
Anenská Studánka, křižovatka
Třebovice, rozcestí k nádraží       

Česká Třebová, Terminál J. Pernera, n. 6

Česká Třebová, Kozlov, křižovatka     
Litomyšl, Pazucha
Litomyšl, Suchá

Litomyšl, autobusové nádraží, n. 8

Cerekvice n. Loučnou, rozcestí

Vysoké Mýto, autobusové nádraží, n. 1

Libecina
Nové Hrady, náměstí
Bor u Skutče 

Proseč, náměstí, n. 1

Proseč, Paseky, rozhledna
Borová, železniční stanice
Polička, autobusové nádraží

8.30
8.40
8.50
8.52
9.05
9.12
9.15
9.21
9.29
9.33
9.45
9.50
9.58

10.00
10.09
10.15
10.17
10.22
10.25
10.34
10.43
10.45
10.57
11.05
11.14
11.17
11.20
11.23
11.30
11.40

15.30
15.40
15.50
15.52
16.05
16.12
16.15
16.21
16.29
16.33
16.45
16.50
16.58
17.00
17.09
17.15
17.17
17.22
17.25
17.34
17.43
17.45
17.57
18.05
18.14
18.17
18.20
18.23
18.30
18.40

11.40
11.30
11.20
11.19
11.07
11.00
10.58
10.52
10.44
10.40
10.28
10.23
10.15
10.12
10.03
9.57
9.55
9.50
9.48
9.39
9.30
9.25
9.13
9.05
8.56
8.53
8.50
8.47
8.40
8.30

18.40
18.30
18.20
18.19
18.07
18.00
17.58
17.52
17.44
17.40
17.28
17.23
17.15
17.12
17.03
16.57
16.55
16.50
16.48
16.39
16.30
16.25
16.13
16.05
15.56
15.53
15.50
15.47
15.40
15.30

3 5
46 46

4 6 8

8

8

8

8

8

8

8

5 6 46 46 46 km TČ6 5

8.30
8.40
8.50
8.52
9.05
9.12
9.15
9.21
9.29
9.33
9.45
9.50
9.58

10.00
10.09
10.15
10.17
10.22
10.25
10.34
10.43
10.45
10.57
11.05
11.14
11.17
11.20
11.23
11.30
11.40

46
1

46

2

2

2

2

2

2

od.

př.
od.

př.
od.

př.
od.

př.
od.

př.
od.

př.
od.

př.

18.40
18.30
18.20
18.19
18.07
18.00
17.58
17.52
17.44
17.40
17.28
17.23
17.15
17.12
17.03
16.57
16.55
16.50
16.48
16.39
16.30
16.25
16.13
16.05
15.56
15.53
15.50
15.47
15.40
15.30

2

0
7

17

27

34

38
43
46
54
58

65

70
75
76

80

89

97

107
112
117

119

122
128
137

1
2

3

4

5

6
7
8
9

10

11

12
13
14

15

16

17

18
19
20

21

22
23
24

10 let s platnou jízdenkou.
• Rodinná síťová jízdenka – 

na jednu jízdenku v ceně 280 Kč
může po celý den neomezeně 
cestovat až pět osob, z toho 
maximálně dva dospělí. S touto
jízdenkou lze tedy využít cyklobus
pro cestu tam i zpět a všechny
další vlaky a autobusy zařazené
v systému IREDO. 

• Jednodenní síťová jízdenka – 
jízdenka v ceně 160 Kč pro 
dospělého a 80 Kč pro dítě 
do 15 let platí po celý den pro 
neomezené cestování cyklobusem
a všemi autobusy a vlaky v sy-
stému IREDO. 

• Jízdné pro osoby ZTP se slevou
75%.

• Časová jízdenka – pokud máte
zakoupenou časovou jízdenku
IREDO, můžete ji na dané trase
využít i pro cestování cyklobusem.


